

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	3.913.147,83 -	14.655,67 -	1.075.849,75 -	2.837.298,08 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	360.000,00 -	10.627,49 -	316.065,81 -	43.934,19 -
ANUIDADES	360.000,00 -	10.627,49 -	316.065,81 -	43.934,19 -
Pessoa Física	290.000,00 -	10.220,75 -	252.311,64 -	37.688,36 -
Do Exercício	260.000,00 -	9.315,00 -	231.700,54 -	28.299,46 -
De Exercícios Anteriores	30.000,00 -	905,75 -	20.611,10 -	9.388,90 -
Pessoa Jurídica	70.000,00 -	406,74 -	63.754,17 -	6.245,83 -
Do Exercício	63.000,00 -	406,74 -	61.301,12 -	1.698,88 -
De Exercícios Anteriores	7.000,00 -	0,00	2.453,05 -	4.546,95 -
RECEITA PATRIMÔNIAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Títulos de Renda	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária de Caderneta de Poupança	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	13.829,63 -	790,19 -	9.910,29 -	3.919,34 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	13.829,63 -	790,19 -	9.910,29 -	3.919,34 -
Inscrição de Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Inscrição de Pessoa Jurídica	7.000,00 -	541,03 -	5.519,58 -	1.480,42 -
Expedição de Carteiras	3.000,00 -	194,52 -	1.750,68 -	1.249,32 -
Expedição de Certidões	3.000,00 -	54,64 -	2.093,03 -	906,97 -
Expedição de Certificado de Pessoa Jurídica	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Expedição de Títulos de Especialização	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras receitas de Serviços	829,63 -	0,00	547,00 -	282,63 -
Serviços de Xerox e outros	829,63 -	0,00	547,00 -	282,63 -
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	3.453.818,20 -	635,59 -	727.272,39 -	2.726.545,81 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	3.453.818,20 -	635,59 -	727.272,39 -	2.726.545,81 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	3.453.818,20 -	635,59 -	727.272,39 -	2.726.545,81 -
Transferências sobre Cotas dos CRMs	37.818,20 -	635,59 -	26.022,39 -	11.795,81 -
Doações	3.416.000,00 -	0,00	701.250,00 -	2.714.750,00 -
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	85.500,00 -	2.602,40 -	22.601,26 -	62.898,74 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	66.000,00 -	1.676,61 -	13.401,69 -	52.598,31 -
FASE ADMINISTRATIVA	46.000,00 -	1.602,83 -	12.961,73 -	33.038,27 -
Pessoa Física	36.000,00 -	1.602,83 -	8.642,39 -	27.357,61 -
Pessoa Jurídica	10.000,00 -	0,00	4.319,34 -	5.680,66 -
FASE EXECUTIVA	20.000,00 -	73,78 -	439,96 -	19.560,04 -
Pessoa Física	20.000,00 -	73,78 -	439,96 -	19.560,04 -
Pessoa Jurídica	0,00 -	0,00	0,00	0,00
DIVERSAS RECEITAS	15.000,00 -	925,79 -	8.154,61 -	6.845,39 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	3.000,00 -	193,08 -	1.838,23 -	1.161,77 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	7.000,00 -	732,71 -	5.106,48 -	1.893,52 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	2.000,00 -	0,00	256,76 -	1.743,24 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	3.000,00 -	0,00	953,14 -	2.046,86 -
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	0,00 -	0,00	0,00	0,00

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
OUTRAS RECEITAS	4.500,00 -	0,00	1.044,96 -	3.455,04 -
Outras Receitas Correntes	4.500,00 -	0,00	1.044,96 -	3.455,04 -
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro de Exercício Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total:	3.913.147,83 -	14.655,67 -	1.075.849,75 -	2.837.298,08 -

Macapá - AP, 30 de setembro de 2011.

DR. DORIMAR DOS SANTOS
BARBOSA
PRESIDENTE - CRM/AP 381
CPF: 060.039.152-34DR. ROBERVAL DA SILVA
MENEZES
TESOUREIRO - CRM/AP 258
CPF: 047.727.842-68CLAUDIONOR PINHEIRO DIAS
CONTADOR - CRC/AP 1114/O2
CPF: 059.957.102-06